
SM LOUVA

!IM ZAJIŠTĚNÍ OZDRAVNĚ VYSOKOHORSKÝCH

POBYTU

LÉčEąNÝCH

uzavřená

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

(dále „občanský zákon ík“)

Smluvní strany

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna

sídlo: Ostrava Vítkovice, Jeremenkova 11, PSČ 703 00

IČO' 47672234

D|Č„ není plátcem DPH

zastoupena: JUDr. Petr Vaněk PhD., generální ředite!

zapsaná Hi veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem V Ostravě, oddíl AXIVv vložka 545

dále jen „objednatel“ nebo „ČPZP“

firma: .'le §11 TRAVEL, S.ľ.0.

sídlo: Hotel Patria, K vodopádom 33, Štrba 059 85, Slovenska' Republika

IČ' 50412221

DIČ 2120327363

zastoupena: PaedDr. Gabriel Jamnický jednalel

zapsaná V OR Okresního soudu V Prešove, oddíl Sro vložka 33271IP

dále jen „dodavatel“

Základní ustanovení

Smluvní strany dohodly, Že tento závazkový vztah ŠJ vztahy u něj vyplývající :ší řid Í

zákonem č. 89/2012 ustanovením 2326 i: náslSbi, občanskýrr zákoníkem především §

Účel smlouvy

Účelem smlouvy je V rám ci pobytu zajistil pro vybranou skupinu dětí působení klimatických

podmínek klere jsou prospěšné pro zdravotní stav dětí zajistí preventivní ochranu zdraví

dětí.

Pro naplnění účelu této smlouvy je podstatné splnění podmínek objednatele speciñkovaných

V této smlouvě, na ubytování, splnění hygienických nároků IB' provoz, technických *a věcných

požadavků na vybavení zařízení, zajištění zdravotnických služeb.

1



IV. Předmět plnění

1, Předmětem smlouvy je závazek dodavatele zajistit 14 denní ozdravné léčebné DOĎYÍY \'E

vysokohorské „lama pro vybrané děti, pojištěnce České prú myslové zdravotní

pojišťovny, Hi čtyřech po sobě jdoucích letech 2018 2021, Mi čtyřech

turnusech V období červen až září.

2. Ozd ravné léčebné pobyty budou zajištěny V souladu SI

a. touto smlouvou,

b. nabídkou do veřejné zakázky „Ozdravněłéöebné vysokohorské pobyty

201 2021,

C zadávaoimi podmínkami veřejné zakázky „Ozdravné-léčebně vysokohorské FDĎYW

2018 2021.

Účastníci pobytů

3 Ozdravné léčebné pobyty budou zajištěny pro celkový počet 640 děti; tedy 160

ročně ve čtyřech tumusech, po
40 dětech V jednom turnuse.

4 Věková kategorie: Pobyty jsou určeny pro dětí od 'il do 15 let včetně, či: zdravotními

potížemi definovanými okruhem sta novených diagnóz, pro něž je lékařem doporučeno

působení příznivých účinků vysokohorske'ho klimatu.

5 Pobytu se účastní děti a diagnózou:

horních cestrecidivujicl katary dýchacích

alergické rýmy prokazatelně alergologíckým vyšetřením

bronchitis recidívans

sinobronchitis

dermorespirační syndromy

chronické recidivující exémy

atopické exémy

Termíny pobytů:

67 Ozdravné léčebné P0 byty uskuteční VE čtyřech po sobě jdoucích letech 2018

2021, konkrétně V každém roce ve čtyřech tumusech, V období červen až září.

7. V každém roce proběhnou čtyři 14 denní sebe navazující turnusy, Konkrétní termíny

turnusú budou stanoveny dodatkem k této smlouvě vždy na konkrétní rok, na základě

návrhu objednatele.

B. Vždy n ejpozději do konce března daného roku dodavatel předloží objednateli smínuvu

zajištění ubytovaní V daném roce.

mm: pobytů:

9. Místem ozd ravně léčebného pobytu je Hotel Hutník, Tatranské Matliare

Ubytování:

a. U bytova' n i hotelového typu ve 2 3 lůžkových vzájemně sousedících pokojích,

S vlastním sociálním zařízením. Pokoje budou vybaveny antialergenními lůžkovinami,

šatními skříněmi, nočními stolky. židlemi, to pro každého účastníka pobytu. Povinnost

sankcí dle či. Vlll., bod 1..krytá písm c)

b Ubytování dětí, pedagogického, zdravotnického, lékařského doprovodu a zástupce

ČPZP bude ve stejné budově. H3. vzájemně sousedících pokojích, Povinnost krytá

sankcí dle či, bodVIII., 1., písm e)

r:



C. Dod avatei zajistí trezor vyhrazený pro
uložení cenností

(Pasy, hotovost) V ubytovacím

zařízení.

d. U bytová ní pedagogického doprovodu: ve dvoulůžkových (nebo jednolůžkových)

pokojích vlastním sociálním zařízením, tj. sprchovým koutem ř: WC, pokoj bude navíc

vybaven lednici obsahu minimálně 15 litrú. Povinnost
krytá

sankcí dle Člr Vlll., bod 1.,

písm G)

e. U bytová ní lékařského doprovodu: v jednolůžkovém (nebo dvoulůžkovém) pokoji

vlastním sociálním zařízením, tj sprchovým koutem WC, pokoj bude navic vybaven

lednici obsahu minimálně 220 litrú připojením k internetu. Povinnost
krytá sankcí dle

ČI hndVlll, 1., písm C)

f Ubytování zdravotnického doprovodu (1 zd ravotní sestra it? 40 dětí),

v jednolůžkovém (nebo dvoulůžkovém) pokoji vlastn ím sociálním zařízením, tj.

sprchovým koute m WC, pokoj bude navíc vybaven lednici obsahu minimálně 15 litrů

e připojením k internetu. Povinnost krytá sankcí dle čl. Vlll., bod 1., písm C)

g. U bytování zástupce ČPZP: samostatně v jednolůžkovém (nebo dvoulůžkovém) pokoji

H vlastním sociálním zařízením, tj. sprchovým koutem WC pokoj bude navíc vybaven

lednici O obsahu minimálně 15 litrů e' připojením 5 internetu, Povinnost krytá sankcí dle

čl. bodVIII., 1., písm o)

h, Izolační m ístn ost. jeden dvoulůžkový pokoj, kte rý bude vybaven samostatným WC

umyvadlem Pok0j bude bezprostředně soused" j: pokojem lékařského doprovodu.

Povinnost krytá sankcí dle čl. Vlll., bod l, písm C)

í Samostatná kulturní m istnost: kulturní m istnost :li samostatným vstupem v takové

velikosti, aby bylo možné uspořádat společenské aküvüy pro všechny dětské účastníky V

turnuse najednou. Povinnost krytá sankcí dle Čl Vlll., bod 1., písm. d)

j. Odstranitelné vady v ubytovacím zařízení nahlášené delegátovi Dodavatelé budou

odstraněny V CO nejkratším terminu, nejpozději do 2 dnů od nahlášení.

k. V ubytovacím kom plexu bude fungovat 24 hodinový systém ostrahy, popř. kam e rový

systém, který se bude podílet na eliminaci nežádoucích případů, jakými jsou např

krádeže nebo opuštění u bytovacího komplexu účastníkem ozdravně léčebného pobytu,

Povinnost krytá sankcí dle čl Vlll., bod 1., písm. C)

Již k prvnímu dni 1, tumusu v daném ľGCE bude V ubytovacím komplexu garantována

100% připravenost

10. Úklid hygiena:

a. Dodavatel zajistí denní úklid všech pokoj ü včetně sociálního zařízení společných

prostor včetně jejich příslušenství V rozsahu minimálně:

vysávání koberců,

úklid ostatn ich podlahových krytin mokrou cestou,

odstraňování prachu n nábytku

Povinnost krytá sankcí dle čl, Vlll., bod 1., písm, d)

b. Výměna lůžkovini minimálně 1x týdně, V pñpadě potřeby na zá kladě pokynu

zástupce objednatele pedagogického doprovodu, častější výměna. Povinnost krytá

sankcí dle čl. Vlll., bod 1., písm. d)

3



C. Bližší specifikace ručníků jejich výměna BJ pokojích: každé dítě bude mit

k dispozici 1× osušku (cca
75x150 cm) 1× malý ručník (cca 50x70 cm). Výměna

ručníků osušek minimálně 3× týdně, V případě potřeby nebo IES základě pokyn u

zástupce objednatele na turnusu. častější výměna. Povinnost kmá sankcí dle či. VIII.,

bod 1.. písm. d)

d. Úklid el výměna
lůžkovin v pokojích izolace a u; ošetřovně: průběžně v souladu

s hygienickými předpisy podle pokynů lékaře Povinnost krytá sankcí dle či Vlll.,

bod 1„ písm, d)

10 Stravování:

a. Stravování bude zajištěno 5x denně (rozšířená plná penze s možnosti přídavků)

včetně OVOCE zeleniny V pravidelných intervalech s možností zajištění dietního

stravování ?IE doporučení lékařského a zdravotnického doprovodu Povinnost krytá

sankcí dle člr bod 1,.Vllí., písm. C)

b. Každodenní společné stravování všech účastníků po bytu ve stejném čase et v jedné

místnosti.

G, Jídelna musí
být součástí ubytovacího komplexu, Jídelna bude samostatná

vlastním vstupem. Akceptovat je možné společnou jidelnu (v případě. že V

ubytovacím komplexu budou ubytováni účastníci ozdravné léčebných pobytů jiných

zdravotních či hoteloví děti ČPZP ale budepojišťoven hosté), prostor jídelny :mi

jednoznačné oddělen tak. aby bylo zabráněno promíchávání ostatními hosty jídelny

et zajištěno vždy dostatečné m nožství míst. Povinnost krytá sankcí dle ČI, Vlll„, bod 1.,

písm, C)v d)

d. Stravování íormou rozšířené plné Denze musí obsahovat:

snídani

dopolední svačinu V 10'00 hod.

n oběd

odpolední svačina V 15:00 hod.

večeře

Povinnost krytá sankcí dle či. VIII.. bod 1., písm. d)

e. Strava musí být pestrá i:: rozmanité V souladu pl vyživovacími hodnotami

odpovídajícími věku ::J zdravotnímu SEW účastníků pobytu (kalorícka' hodnota stravy

bude rovnoměrné rozložené min 3000 kcal/den), Strava by měla být přizpůsobena

českým návykúm.

f. Jídelna, ve které bude podávána strava, musí být vybave na tak, aby každý účastník

turnusu měl své stálé místo, Skladba snídaně bude pestrá, vždy bude obsahovat:

čerstvé pečivo, salám, sýr. cereálie, zeleninu nebo ovoce, čaj mléko Ke svačině

budou e' konzumaci mi nebopodávány potraviny upravené přizpůsobené vycházkách

výletech, kl to vždy s ohledem lhl trvání výletu. Dopolední svačina např.:

ovoce. Odpolední svačina: např; 355Kč pečivo, (Svaäny H92 musi obměňovat, je

vyloučeno každodenní opakování nebo např, obměňování jen 2 druhů sladkého

pečiva). Povinnost krytá sankcl dle či. Vlll., bod 1., písm. d)

g. Pitný režim: zajištění 24 hodinového pitného režimu, min. 2,5 litrů tekutin na jednoho

účastníka IE' den a to mimo základní V rámci celodenníhopobytu, tekutiny podávané

4



stravová n í. Tekutiny budou zaj íštěny 24 hodin denně formou trvale přístupných

nádob. Pokud bude pitný režim zajištěn vodou, musí být dodávaná voda balená nebo

V barelech. Manipulaci s barely bude zajišťovat personál ubytovacího komplexu.

Dále musí být k dispozici ochucovadla (sirup alespoň 3 příchuté, čerstvý citron,

apod) nebo džusy, mínerálky, aby docházelo k obměně nápojů. Povinnost krytá

sankcí dle či VIII., bod 14. písm. b)

h, děti možnost odebírat siPedagogický doprovod zajistí, aby měly nepřetržitě nápoj

u nádob do vlastních lahví pro pobyt mimo u bytovací zařízení.

Po dobu výletů V průběhu dopravy účastníků pobytu do É Z mista pobytu zajistí

Dodavatel alespoň jeden vychlazený nápoj u: jednoho dětského účastn ika

V množství každé dvě0,5 hodiny,

11, Doprava

A. Autobus

a. Autobusy n Ostravy do místa
pobytu '-.í zpět (Odjezdová časy budou upřesněny ČPZP

písemně nejpozději 14 dnů před zahájením turnusu). Dojezdový čas bez přestávek

nesmi být delší než 10 hodin.

bc Doprava musí být zajištěna autobusy vybavenýmí min. klimatizací, ABS, DVD

Povinnost
krytá

sankcí dle či Vlll., bod 1., písm a)

C. Každý účastník pobytu bude mit v autobuse své vlastní sedadlo. Povinnost krytá

sankcí dle či. bodVIII., 1., písm C)

d. Při dopravě lm z pobytu musí být přítomen lékař nebo zd ravotnický pracovník a'

musí mít k dispozici základní vybaveni pro nšatřpní dětských účastníků (léky od

bolesti, obvazy apod.).

Vlak

Alternativně objednalel připouští dopravu vlakem u Ostravy do
nejbližší

železniční

stanice od m ísta pobytu E zpět (odjezd ové časy budou upřesněny CPZP písemně

nejpozději 14 dnů před zahájením turnusu). Dodavatel je V takovém případě povinen

předložit platnou smlouvu dopravcem, to vždy pro každý jednotlivý rok pro

všechny turnusy daného roku Při cestě vlakem musí mít děti zajištěny m ísta V rámci

jednoho vagonu (nebude umožněno přech ázet mezi vagony) všechny děti budou

IF sousedících místech nebo kupé. Musí být umožněn bezpečný nástup [i výstup

dětí, včetně zavazadel Při nastupování vystupování musí být přítomny minimálně 3

dospělé osoby, které dětem pomohou při manipulaci Hi zavazadly. Během přepravy

vlakem musí být ve vagón u přítomni alespoň 3 zástu pci pedagogického dozoru kteří

budou dbát mi bezpečnost klidný průběh přepravy. Každý účastník pobytu bude mit

ve vlaku vlastni sedadlo. do cílové stanice musí bezVlakový SP0] být přímý, přestupů.

Cesta n cílové železniční stanice do m ista ubytováni bude zajištěna autobusy

vybavenýmí mini klimatizaci, ABS. Cesta Z cílové železniční stanice do mista

ubytování musi trvat maximálně 45 minutu Dojezdový Čas bez přestupu nesmí být

delší než 10 hodinu

12 Pedagogický, lékařský, zdravotnický doprovod, zástu pce ČPZP

Za výběr lékařského, zdravotnického doprovod u łl pedagogického doprovodu odpovídá

dodavatel odsouhlasení Jeden turnusu zašlepo objednatelem. týden před zahájením

dodavatel seznam pedagogického lékařského doprovodu, který bude obsahovat jméno

příjmení, datum narození, titul hl termín turnusu s tim, že všichni účastníci musí být

oprávněni k vykonávání dané činnosti.

5



13. Lékařský doprovod

a. celou dobu dodavatel.Lékařský doprovod po pobytu přepravy zaj išt'uje Léka řským

doprovodem musí být osoba E vysokoškolským vzděláním V oboru všeobecné lékařství,

odbornosti 002 praktický lékař pro dělí a dorost nebo 301 pediatr nebo 404

dermatovenerologie nebo 207 alergologie lvl klinická imunologie. atestovaný V některé

Z
následujících

odbornosti' dětské lékařstvíi alergologie e' klinická
imunologie,

anesteziologie O intenzivní medicína nebo vnitřní lékařství, min. 5 lety praxe voboru,

Povinnost krytá sankcí dle čl vm., bod 1„ písm a)

b Lékařský doprovod (dále též ,Lékař') je 1 lékař lm' 4G dětí, IGI# znalostí českého nebo

slovenského jazyka na úrovni rodilého mluvčího, Povinnost krytá sankcí dle čl, VIII.,

hnd 1., písm. a)

C. Lékařský do provod bude u bytová n H; stejném ubytovacím zařízení jako děti.

d. Lékař je organizačně podřízen hlavnímu vedoucímu.

e. Lékař bude přítomen V m ísté pobytu nonstop 24 hodin denně. Povmnost krytá sankcí dle

čl. VlII., bod 1.. písm a)

f Lékař je zodpovědný za adekvátní léčbu akutních onemocnění, která se projeví

během pobytu a nejsou natolik závažná, aby byl pobyt dítěte předčasně ukončen .Je

zodpovědný za kontrolu J E: dodržování pravidelné medikace FEI S dlouhodobou terapií.

Zajišťuje zdravotni péči účastn ikúm turnusu nepřetržité po celou dobu pobytu. tj, od

předání dítěte jeho zákonnými zástupci, po převzetí dítěte zákonnými zástupci zpět.

Zajišťuje lékařský dozor prvni pomoc při výletech veškeré prog ram ové činnosti

turnusu. Lékař může kontrolovat stav kuchyně El vhodnost nakupovaných potravinl Lékař

může stanovit dietní stravu

51,
Lékař zajištujíoí péči písemně potvrdí Dřed nástupem na pobyt schopnost r: dovednost

kardiopulmonální res USCÍÍaCE (KPR) PotVIzenl bude předloženo formou čestného

prohlášení.

h. Lékař povede zdravotnickou dokumentaci, do které bude zaznamenávat zdravotní stav

dítěte, Na konci pobytu předá dokumentaci objednateli. Povinnost krytá sankcl dle či.

Vlll.. bod 1~. písm d)

Na konCl pobytu dítěte lékař zpracuje zprávu v4:: zdravotnické dokum entaoe Hi dvou

vyhotoveních. Jeden originál zprávy bude určen pro ošetřujícího lékaře dítěte a druhý

originál bude určen pro objednatele. Povinnost krytá sankcí dle čl. VIII., bod 1., písm d)

j, V případě závažnějšího onemocnění Ě# úrazu je lékař povinen zabezpečit převoz do

nejbližšího zdravotnického zařízení, v odůvodněnem případě u: pomoci rychlé

záchranné V m ístěslužby léčebných pobytu.

14. Zdravotnický doprovod

a. Zdravotnický doprovod bude tvořit zdravotnický pracovník (dále ,sestra“), Id minimálně

třiletou praxí V oboru a' znalostí českého jazyka, Sestra bude přítomna V místě pobytu

nonstop 24 hodin denně. Zdravotnický d oprovod bude ubytova' n ve stejných ubytovacích

kapacitách jako děti, e' to ve vzájemně sousedících pokojích Povinnost krytá sankcí dle

čl. VlIl., bod 1., písm a)

b Sestra je organizačně podřízen a lékaři.

6



O. Sestra je spoluodpovědná ZE kontrolu dodržování pravidelně medikace U dětí

s dlouhodobou terapií. spolupodílí lh' zdravotníSestry zajišťování péče, zajišťují

dodržování stravovacího pnneho režim u ohledem lE dodržová rl i zdravotních E'

hygienicko epidemiologiokých zásad

l; !El konci Www sestra předá každému d ítětí výstupní lékařskou zprávu !á

zdravotnické dokumentace, která je určena' ošetřujícímu lékaři Povinnost krytá

sankcí dle čl. Vlll., bod 1., písm d)

15 Pedagogický doprovod

a. Pedagogický doprovod, pro každý turnus, bude tvořit pedagog 10 dětí (celkem tedy

4 členové pedagogického doprovodu Povinnost krytá sankcí dle čl. Vlll., bod 'l., písm

a)

b Pedagogický doprovod odpovídá 'hl organizaci přepravy. oelkový průběh pobytu,

dodržování denního řádu, stanoveného programu bezpečnost dětí. Pedagogický

doprovod bude ubytován ve stejných ubytovacích kapacitách jako dětí, a to ve vzájemně

sousedících pokojích.

C. Pedagogický doprovod zajišťuje dodavatel ve spolupráci s objednatelem. Pedagogický

doprovod musi
být osoba starší 21 let. nekuřák musí mít zkušeností E prací s dětmi,

dobrý zd ravotní stav, psychickou odolnost. Pedagogický doprovod musí prokázat trestní

bezúhonnost (formou čestného prohlášení). Pedagogický doprovod musí mít znalosti

základů první pomoci včetně záchrany tonouolch.

d Jeden u pedagogů bude pověřen funkcí hlavní vedoucí Pozici hlavního vedoucího

určuje dodavatel na základě dohody 'o objednatelem. Hlavní vedoucí je organizačně

nadřízen ostatnímu lékařskému zd ravotnickémupedagogickému doprovodu,

doprovodu. Zásadní organizační, kázeňské ŠJ další kroky konzultuje hlavni vedouci se

ČPZP,zástupcem

e. Pedagogický doprovod bude odpovídat !i průběh pobytu, dodržování denního řádu e

stanoveného programu l: 74:' bezpečnost dětí

f. Pedagogický doprovod bude ubytován l'lăl stejném ubytovacím zařízení jako děti.

16. Zástupce ČPZP

Zástupce deleguje ČPZP. Zástupce chrání zájmy ČPZP je přítomen po celou dobu

pobytů. Zástupce kontroluje celkový průběh ozdravné léčebného pobytu. Je oprávněn

jednat Na' věcí nápravy zjištěných ned ostatků s konta ktní osobou Dodavatelé V místě

pobytu. Kontroluje navrhuje změny t'läl všech částech realizace ozdravné léčebných

pobytů. V pñpadě potřeby může zástupce ČPZP PO předchozí dohodě hlavnim

vedoucím ovlivňovat skladbu jídelníčku. V případě potřeby múže Zástupce ČPZP

vykonávat pozici pedagogického doprovodu.

b. Zajišťuje komunikaci S ČPZP rodiči dětí, není-li na místě dohodnuto jinak,

C. Zástupce ČPZP bude u bytován ve stejném ubytovacím zařízení jako děti

17. Organizační zabezpečení pobytu:

*Il Dodavatel zajistí lékařskou péči přebírá odpovědnost 'za dětské účastníky nepřetržitě

po celou dobu pobytu, tj. od předání dítěte jeho zákonnými zástupci, po převzetí d ítěle

zákonnými zástupCl zpět. Povinnost kryta' sankcl dle či. Vlll., bod 1›„ písm. a)

7



b. Dod avatel zajistí, aby jím zajištění pracovníci pD
celou dobu pobytů vykonávali práci, pro

kterou byli vybráni, a to
podle specifikace V této smlouvě jejich přílohách

C. Po celou dobu musí smluvně zdravotnické zařízenípobytu být zajištěno (minimálně

poliklinika), a to pro případ nutného ošetření dítěte, Dostupnost zdravotnického zařízení

je 19 minut od mista ubytování. Povinnost krytá sankcí dle či. Vlll., bod 1.v písm, a)

d Po celou dobu pobytu, tj. nonstop 24 hodin denně, bude k dispozici v místě pobytu

osobní automobil pro phpad nutnosti rychlého převozu dítěte do zdravotnického

zařízení Povinnost krytá sankcí !IE čl, VIII., bod 1.. písm. a)

e. Vybaven í léky prostředky zdravotnické tech ni ky (PZT) zajišť uje dodavatel. Dodavate,

zajistí v terminu (minimálně jeden týden před zahájením prvniho turnusu ozdravné

léčebných pobytů dětí, převoz léků a' zdravotnického materiálu do mista pobytů.

Povinnost krytá sankcí dle či, V|||„ bod 1.. písm. C)

f Dodavatel 'cla' zavazuje zabezpečit školení pedagogického doprovodu. Obsah školení

bude S předstihem konzultován S objednatelem. Dodavatel dodá protokol O proškolení

objednateli, protokol bude obsahovat jmenný seznam školených osob včetně jejich

podpisů.

Při každém hotelového Ha'g. opuštění komplexu je pedagogický doprovod zodpovědný

správné uzamčeni pokojů dětí a úschovu klíčů. Po celou dobu 14 denního pobytu je

pedagogický doprovod zodpověd ný 'bi svéřenou finanční hotovost dětí.

18, Technické zabezpečení

a. Dodavatel zajistí, aby jeden Člen pedagogického doprovodu byl vybaven finanční

hotovosti ve výši minimálně 300 EUR ei mobilním telefonerr

b Dodavatel zabezpečí bezpečné uložení cestovních dokladů al h otovosti dětí

l'l trezoru. Trezor musí umístěn v Totouzamykatelném být přímo ubytovacím komplexu.

opatření musí být realizováno již od prvního dne pobytu. Povinnost krytá sankcí dle čl.

bod 1.,Vlll., písm. C)

C. Dodavatel každo ročně dvě kontrolní v místě Prvnízajistí návštěvy přímo pobytu

kontrolní návštěva :as uskuteční tři je 4nejdříve týdny nejpozději dny před zahájením

prvniho turnusu ozdravné-léčebných pobytů dětí, druhá kontrolní n ávštěva V průběhu

konání ozd ravné léčebných pobytů dětí Kontrolní n ávštévy provedo u vždy dvě osoby

V rozsahu minimálně dvoudenní kontroly V m ísté pobytuł Náklady na stravu i: ubytování

plně hradí dod avatelł Na žádost objednatele je dodavatel povinen zajistit další kontrolní

n ávštěvu v místě konání pobytu, přičemž náklady !lb stravu ubytováni plné hradí

dodavatel. Kontrolní n ávštěvě bude umožněn neomezený vstu p do všech prostor

zañzenL kde jsou pobyty zajišt'ovány včetně kontroly kvality poskytovaných služeb

d. Shleda-Ii závažné musí dodavatel odstranit.objednatel nedostatky, je neprodleně

Neodstranění závad muže být důvodem zrušení celého turnusu ozd ravné léčebného

pobytu dětí, přičemž veškeré náklady jsou ň' straně dodavatele, případně uplatnění

sankcí dle smlouvy.

19, Tlumočnické služby:

a. Dodavatel zajistí nonstop 24 hod, tlumočnioké služby pro potřeby účastníků pobytu,

Povinnost sankcí dle člv VIII., bod 1-v písm. a)krytá

20. Zabezpečení léčebné strán ky pobytu

::1



b. Teoretický obsah praktická náplň léčebné
stránky je uveden V příloze č. 2 této

smlouvy.
Dodavatel je povinen v místě pobytu tuto náplň realizovat. K tomu využije

odborny zd ravolnioký ped agog ický doprovodw který účastní pobytu spolu

a účastníky.
Povinnost krytá sankcí dle čl. VIII.. bod 1., písm. e)

C. Obsahem ozdravné léčebné stránky pobytu je rozsah 'el způsob provede n í:

lékařských prohlídek, včetně jejich počtu;

dechového cvičení uvedením termínu četnosti;

rehabilitačního tělocviku účastníků jednotlivě al po skupinách;

denního léčebného programu Uéčebné kúry, sportovní využití, odpočinek)

21 Sportovní, kulturní relaxační aktivity:

a. Náplň sportovních, kulturních al relaxačn ích aktivit program dětí. na celý ozdravné

dodavatel e' 3 ozdravné léčebného
léčebný Pebl/Í dělí, realizuje týd ny před zahájením

pobytů dětí předkládá návrh sportovních, kulturn íoh a' relaxačních aktivit e' program dětí

ČPZP (Organizační řád).

b. Fyzické aktivity dětí budou vždy předem zkonzultová ny ::l lékařem, který bude

nacházet v m ísté pobytu, E budou přizpůsobeny fyzickým schopnostem dětí.

C. Součásti ubytovacího
areálu bude vybavenost pro real izaoi sportovních, kulturních

relaxační aktivit společenská místnost, ven kovní sportoviště m ožností večerního

osvětlení, to ve vzdálenosti maximálně 400 od ubytovacího areálu (vzdušnou

čarou).

d. Zajištění sportovních potřeb V rozsahu minimálně:

5 X volejbalové míče

5 X fotbalové míče

5 X IP; soft tenissady

x 'IE' badmintonsady

X mi stolní tenis + 2× s íľpálky

V případě jejich zničení nebo poškození, dodavatel ihned zajistí dodání nových

sportovních potřeb. Případné branky I: koše budou bezpečné ukotvené.

e. Součástí sportovních, kulturních relaxačnich aktivit bude minimálně pět púldennich

včetně e* režim V těchtovýletú stravy pitný prúběhu výletú.

V. Cena platební podmínky

1. Smluvní Hä'łľ'ł V Kč je sjednána ?hl Kč [Il účastníků; tj. 160 dětí ročně

27 V ceně jsou zahrnuty veškeré podmínky pro ubytování V rozsahu ČI IVV této smlouvy,

V ceně zahrnuto:zejména je

a. ubytování dětí ve 2 3 lůžkových pokojích 'a vlastním sociálním zařízením;

b. ubytování, stravován i, doprava k, odměny pedagogického doprovodu (1 pedagog na 1D

dětí VB věku 7;] 15 let včetně), ubytování pro pedagogický d o provod v maximálně 2

Iúžkových pokojích vlastnim sociálním zařízením;

9



C. ubytová n l, stravování doprava zástupce ČPZP

d. ubytování. stravování. doprava e' odměny lékařského doprovodu (1 lékař na 40

dětí), ubytováni v jednolůžkovém pokoji (max. dvoulůžkovém POkOJ'Í) s vlastnim

sociálním zařízením e funkční lednici;

e. ubytováni, stravování, doprava odměny zdravotnického doprovodu (1 zdravotní sestra

na 40 dětí), ubytování V maximálně 2 lůžkovém pokoji *i vlastním sociálním zařízením;

f. stravova' ní form ou rozšířené plné Penze (5x denně pro děti, 3× denně pro doprovod)

včetně stravování běhemzajištění výletů;

g. pitný režim . minimálně 2,5 litrů tekutin denně mimo základní tekutiny podávané V rámci

celodenního stravování;

h dopravu autobusem/vlakem a Ostravy do Tatranských Matliarov e' zpět; včetně

občerstvení pro děti (minimálně vody
+

např. obložené hOUSka. bageta, e' ovoce)

náklady spojené ,aa zástupcem objednatele;

j, zajištění ordinace aj izolační místnosti;

k. vybavení ordinace léky zdravotním materiálem;

zajištění sportovního *J kulturního programu a: strany dodavatele, zajištění sportovního

vybavení, V případě zničení oka mžité dodání nového vybavení;

mi dvě kontrolní cesty ročně každá cesta
pro

2 zástupce ČPZP, bude za hrnovat pobyt,

stravu; ubytování V maximálně 2 lůžkových pokojích vlastním sociálním zařízením;

n. bezplatně využití sportovních terénu V místě pobytu;

O. výlety včetně zajištění vhodné stravy E pitného režimu v průběhu výletů;

mobilního 51:1 ČPZP V místě ozdravné léčebnéhop. zajištění spojení zástupcem pobytu;

q, zajištění internetového připojení minimálně pro zástu pce ČPZP lékařský doprovod

min 2Mb/s;rychlosti

ľl nepřetržité zajištění m otorového vozidla po celou dobu konání ozd ravné léčebných

pobytů dětí V m ístě pobytu pro asistenční službu první pomoci;

s. garance
smluvního zajištění lokality 51:; dobu trvání smlouvy;

t, řešení veškerých rizik vlivů. které mohou vyskytnout během konání ozd ravně

léčebných pobytů včetně všech nákladů spojených 5:3 případnou vyšší mocí 's nutností

návratu děti u ozdravné léčebnéhozajištění pobytu;

U. další náklady spojené plněním předm ětu smlouvy

3. Platby ČPZP budou prováděny vždy mi ukončení turnusu, na základě faktury, kterou

vystaví dodavatel na základě poskytn utých služeb, doloženim jmenného Seznamu

účastníků.

4. Lhůta splatnosti faktur je sjednána llh 14 dnů ode dne doručení faktury ČPZP.

5; Všechny faktu ry jsou daňovým dokladem Pl obchodní listinou ŠJ musi obsahovat

nála'itosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb; lłI dani z přidané hodnoty, V9 znění

pozdějších předpisů § 435 zákona č 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů, či jinými souvisejícími právními předpisy, zejména:

označení faktury e' její pořadové číslo

10



číslo smlouvy :I datem
jejího uzavření,

obchodní firmu/název, IČO. DIČ 1:' sídlo smluvních stran dle
výpisu u obchodního

nebo živnostenského rejstříku. údaj zápisu V obchodním ?of živnostenském rejstříku

datum vystavení faktury 'r-J uskutečnění zdanitelného plnění

den odeslání faktury k] lhůtu splatnostl V souladu o ČIV V.. bod 4 této smlouvy

fakturovanou částku bez daně, DPH, součet obou

další náležitosti daňového dokladu vyplývajlci *4:1 zákona

Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit, aniž by 'dá tím dostal do prodlení S

úhradou V případě. kdy faktura obsahuje nesprávné či neúplné údaje. Od doručení opravené

či n ové faktury běží nová lhůta splatnosti,

V 'si úhradou se obě smluvní na úroku Zpřípadě prodlení ceny strany dohodly prodlení

ve výšl 0,02 °/n Z dlužné částky 71:' každý den
prodlení.

Smluvní strany §13; dohodly .k ceně:

Cena V KČ bez DPH 0% Cena V Kč ::1

lllä: Il Kč DPH

Cena celkem Ě." jedno dítě L4? 14-denní ozdravné 13 :Hi Kč 13 Milí (G

léčebný pobyt

Z toho cena u.; ubytováni (za jedno dítě) 5 250 Kč 5 250 Kč

0 i
7 toho cena za dopravu (za jedno dítě) 1 300 Kč 1 300 Kč

O
Z toho cena za stravu (za jedno dítě) 5 250 Kč 5 250 Kč

l 0
Za ostatní náklady (za jedno dítě)

2 190 Kč 2 190 Kč

l° ”7

celkem v7; ::IE dětí '4150 'Hm' Kč
§53 Kč

i Cena E

Pro případ. kdy Flíľš. bude muset ukončit ozdravný pobyt předčasně a GME se ozdravného

po bytu neúčastní, bude za zbývající dny účtová na režijní cena:

Cena V Kč DPH 0% Cena

bez DPH V KČ V Kč

Ilä:

Režijní cena Vłfl den (za jedno dítě) i'i případě

předčasného ukončení pobytu

Změna ceny je přípustná pouze V případě změny zákonem stanovené sazby DPH.

11



VI. Práva povinnosti ČPZP

1 Organizovat, zajišťovat el zodpovidat za propagaci el nábor děti účastníků ozdravně

léčebných pobytů,

2, Zaj ístít výběr děti 'IE' ozdravné léčebné pobyty včetně vypracování jmenných seznamů

pro jednotlivé tumusy. V případě neobsazení ozdravných P°byľů sjednaným počtem děti

podle ujednání této smlouvy se smluvn i
strany dohodly, že si dodavatel nebude

nárokovat žádné stornopoplatky ani náhrady škody,

3, Nejpozději do 10 dnů před nástupem účastníků do jednotlivých turnusú odeslat

dodavateli ve dvojím vyhotovení seznamy účastníků (jméno, příjmení, adresu, rodné

číslo); Objednatel je oprávněn ilňinit změny V osobě účastníka tím. 99 tato změna bude

písemně předána dodavateli nej později 24 hodin před odjezdem účastníků ozdravné

léčebného pobytu.

4. Uhradit dodavateli smluvní cenu V Kč V rozsah u sjednaném touto smlouvou 'el M2' služby

ve smlouvě.sjednané

5 Požadovat dodavatele zabezpečení dvou kontrolních návštěv pro
dvě

osoby

každoročně V rozsahu minimálně dvoudenních kontrol. přímo V m ísté konání ozdravné

léčebných pobytů dětí. Náklady všech kontrolních návštěv plně hradí dodavatel.

6„ Objednatel je oprávněn určit dodavateli
pro každý tumus ozdravné léčebného pobytu

svého Fi; účastní ozdravné léčebného na dodavatelezástupce, který pobytu náklady

jako zástupce ČPZP. Doprava „ ubylování g strava bude plné hrazena dodavatelem.

7 Objednalel zajistí komunikaci se zákonnými zástupci dětí vybraných na ozdravný pobyt,

zasílá jím podrobné informace ozd ravně léčebném Pebl/tu, upozorňuje na povinnost

vybavení dítěte
léky, které dítě užívá podle své diagnózy. to 'kl celou dobu ozd ravně

léčebného pobytu.

87 se zákonného uhraditObjednatel zavazuje upozomit zástupce povinnost

stornovací poplatek El jeho výši V případě, že se d Ítě he7 závažného důvodu n7dmvně

léčebného pobytu nezúčastní

VII. P ráva povinnosti dodavatele

17 Zajistit, organizovat a' zodpovídat g.; plnění V rozsahu této smlouvy. za přepravu

účastníků. jejich ubytovani. stravování. zajištění ordinace hl izolační místnosti, zajištění

kulturního k' sportovního vybaveni.

2 Dodavatel zavazuje zajistit dostupnost zdravotni péče V místních zdravotnických

zařízenlch během celého pobytu, zajistit stálého delegáta, org a n izovat výlety l: naplnit

program
dle rozsahu smlouvy V souladu d vyhláškou Ministerstva zd ravotnictví

Č 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovacl akce pro děti, ve znění

pozdějších předpisů.

3, Dodavatel se zavazuje zřldít t'l místě ozdravné léčebného pobytu ordinaci pro

doprovodného lékaře "zl dále zřídit v místě pobytu izolaci Dl'O nemocné děti. Zajistit

vybavení ordinace léky zdravotním materiálem V dostatečném množství a zajistit jejich

doplňování podle potřeby pro všechny turnusy ozd ravně léčebných pobytů.

4 Dodavatel 'EXE' zavazuje, že V pñpadě onemocnění d ltěte, uvědomí okamžitě zástupce

V rodiče nemocného dítěte Oobjednatele případě dohody objednatelem informuje

12



c

probíhajícím způsobu léčby ei zdravotri im stavu dítěte Dodavatel zavazuje, že při

příjezdu do České republiky (Ostravy), předá zástupce dodavatele nemocné dítě osobně

zákonnému zástupci dítěte, kterému předá veškerou dokumentaci k průběhu léčby.

5 Dodavatel zajistí neprodleně individuální přepravu účastníka ozd ravně léčebného
pobytu

zpět do České republiky (Ostravy) v případě jeho akutního závažného onemocnění

s doprovodným pracovníkem, popř zdravotnlkem, na své náklady. Neprodleně IGI# V

tomto rozu m í dítěte max. do dvou dnů od akutního závažnéhopřípadě přeprava zjištění

onemocnění.

6, Prů běžně informovat objednatele průběhu příprav ozdravné léčebného pobytu dětí

E konzultovat případné problémy. V průběhu ozdravné léčebného pobytu dětí bude

průběžné informovat objednatele situaci zdravotním stavu dětí.

7 Dodavatel zajistí zástupcům objednatele v rámci kontrolnlch cest
vstup

do
prostor

zanzenL kde
jsou

ozdravné léčebné pobyty dětí zajišťovány, včetně kontroly kvality

služeb. Po dobu kontrolní dodavatelposkytovaných cesty zajistí zástupcům objednatele

účast na programu
ozdravné léčebného pobytu

dětí dle smlouvy.

8, Dodavatel za dodržování areálu ozdravnézodpovídá povinností provozovatele DÍO

léčebné pobyty dětí zejména ve věci úklidu y čistoty.

9 Dodavatel zajistí po
celou dobu ozdravné léčebného pobytu dětí přítomnost lékařského

onemocnění účastnlka ozd ravné léčebnéhodoprovodu, který zajistí při pobytu ošetření

popřípadě hospitalizaci t'i nejbližší nemocnici, včetně možnosti ziskat potřebné léky.

10. Dodavatel zavazuje, že zajistí ta kovy pedagogický, lékařský zdravotnický doprovod,

aby jejich věk, zd raví ?i fyzické možnosti umožňovaly absolvovat s dětmi kompletní

program ozdravné léčebného pobytu

11 Dodavatel 33 zavazuje poskytnout maximální možnou součinnost při vyñzování

komunikace s rodiči účastníků DOM/túv to v době následující DU ukončení pobytu

dítěte,

12, Dodavatel zavazuje uhradit cenu výletů za členy lékařského FJ zdravotnického

doprovodu, zástupce ČPZP Šl za členy pedagogického doprovodu, kteří cestují na výlet

se svěřenými účastn iky.

13. Dodavatel zavazuje využít veškeré infon'nace týkající sta' pojištěnců vzájemné

ozd ravné léčebného détíspolupráce výhradně pro potřeby zajištění pobytu podle

smlouvy neposkytnout je třetím osobám a postupovat V souladu se zákonem č.

101I2000 Sb., o ochraně osobních údajů e' O změně některých zákonů, H:: znéni

pozdějších předpisů,

VIII. Sankční ujednání

l. ČPZP je oprávněna uplatnit sankce V následujících případech:

a. v případě nedodržení požadavku objednatele ne: destinaci, typ el smluvní zajištění

ubytováni rn úže objednatel požadovat smluvní pokutu VB výší 300.000,- Kč;

b. v případě nedodržení požadavku lila' Pitný režim bude objednateí požadovat smluvní

ve 20,000 Kč zapokutu výši každý turnus;

13



C. t'l případě nedostatečného ?í špatné zajištěného stravování či ubytován í. které nebude

splňovat hygienické normy pro stravování dělí lľ=l obdobných a kcích, m ůže
objednatel

požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč '4:' každý den, ve kterém nebudou

dodrženy normy pro stravování čl ubytova' n i;

d. t'l případě. že dodavatel nedodrží požadavek objednatele 114.' dopravu, stravování,

ubytováni, doprovod. je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 250,- Kč

n plné ceny rl=l každého dětského účastníka ozdravného pobytu daného turnusu;

e. V případě, že dodavatel
nezajistí plnění Organizačního řádu Z] denního harmonogramu

ozdravné léčebných pobytů [i smluvní zajištění ei vybaveni. je ČPZP oprávněna účtovat

smluvní pokutu ve výši 10000,. Kč m. každé takové porušení;

f. v případě, že dodavatel nezajistí pobyt vůbec, má ČPZP právo požadovat smluvní

pokutu ve 40. 000 Kč za turnus,výši každý nezajištěny'

V případě, že dodavatel překročí dobu na dopravu účastníka (mimo zavinění třetí osoby),

má ČPZP právo požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč gr., každé takové porušení;

2 Smluvní
strany se zavazují, že V pñpadé prodlení 's peněžitým plněním podle této

smlouvy zaplatí druhé smluvní straně u:: každý den prodlení úrok Z prodlení t'L'vl výši 0,05

% u dlužné částky,
to ode dne následujícího po dni splatnosti do dne platby včetně,

s vy'jimkou pozdní úhrady ceny
dle Článku v., bod 5. této smlouvy.

3. Smluvní strany dohodly, že V případě nenaplnění jednotlivých turnusú plným počtem

účastníků nebudou
uplatňovány žádné sankce.

4, Dodavatel je povinen nejpozději jeden týden před zahájením prvního turnusu aktuálního

roku, složit nk' ů čet ČPZP jistinu M# výši 50.000 Kč na každý turnus aktuálního roku, tedy

jistinu ve výši 200.000 Kč mi aktuální rok Jistina 71:' každý turnus m úže být použita na

úhradu smluvních sankcí g případné náhrady škody vzniklých z důvodu nesplnění

podmínek definovaných ve smlouvě. Pokud dodavatel neodstraní do stanoveného

termínu po předchozí výzvě ČPZP a' VE výzvě stanoveném termínu zjištěné závady,

bude uplatněna smluvní sankce či náhrada škody, pokud dodavatel ve stanoveném

lermínu neuhradíl je objednatel oprávněn adekvátní část jistiny odpovídající uplatněné

smluvní sankci čí náhradě škody použn dodavatel je povinen chybějící část jistiny

doplnit dle podmínek tohoto bodu Na závažné nedostatky bude dodavatel

prokazatelným způsobem upozorněn. Upozornění bude obsahovat popis nedostatku,

termín pro pñpadné odstranění ł: výši smluvní pokuty případně náhrady škody.

5. Po ukončení každého turnusu bude adekvátní část jistiny odeslána zpět na účet

dodavatele (popř. část jistiny, kte rá nebyla použita tl? zaplacení smluvní pokuty Či

náhrady škody) nebo bude tato částka součástí faktury m] ukončený turnus, to do 15

dnü od ukončení ÍUI'HLISU.

Údaje pro poskytnutí peněžní jistiny:

číslo účtu:

KIS, banky:

variabilní symbol: IČO dodavatele

14



IX. Doba platnosti E] účinnosti smlouvy

17 Smlouva uzavírá jE dobu určitou do 317 124 2021 S možností jednostranného

odstoupení ze strany objednatele, a lb“. j' l případě zásahu vyšší moci
(např. zemětřesení,

válečný konflikt).

2 V že řádu České nebo země konánípřl padě, legislativní změny právního republiky

ozd ravně léčebného pobytu, rozhodnutí nebo závazné pokyny státn íoh orgánů České

republiky nebo země konání ozd ravně léčebného pobytu znemožni pořádání ozdravné

má ČPZP od okamžitě Pokudléčebných pobyíú, právo smlouvy odstoupit. dojde

k odstoupení od
smlouvy z výše uvedených důvodů, mají smluvní strany nárok na

vypořádání vzájemných pohledávek vzniklých do dne takového
odstoupení způsobem

uvedeným V odst 4. tohoto článku.

3, Smluvní možnost od této Z?strany sjednávají jednostranneho odstoupení smlouvy

strany
ČPZP V případě zjištění závažných nedostatků 74:2 stra ny dodavatele, které nebyly

odstraněny ani ve lhůtě k tomu poskytnuté. Na závažné nedostatky musí být dodavatel

prokazatelným způsobem upozorněn poskytnutím Ihúty 48 hodin na jejich odstranění

Za závažné nedostatky se považuje zejména neplnění předmětu smlouvy dle čí. lV hl

dodavatele dle čt VII této účinné ke dni doručení
povinnosti smlouvy Odstoupení je

oznámení odstoupení druhé smluvní straně.

4. Smluvní strana, která od smlouvy odstupuje i? základě ustanovení odst. 2 nebo 3

tohoto článku, druhé smluvní strane Částku, která zahrnuje paušálníje povinna zaplatit

náhradu škody ta kto:

a. v případě odstoupení do í5l i: příslušného kalendářního roku 50 % u ce I kové ceny

za kalendářníplnění jeden rok;

V do 15, 6. kalendářního roku BD % u celkoveb, případě odstoupení příslušného ceny

plnění EI:: jeden kalendářní rok.

X. Závěrečn á ustanovení

1 Dodavatel je povinen být po celou dobu plnění smlouvy pojištén pro případ odpovědnosti

Vľąl škodu způsobenou třetí osobě 71 činnosti. která je předmětem smlouvy, a iñl S

minimálním limitem pojistného plnění V8 výši 10 000 000 Kč (za jedno pojistné plnění).

Pojištění musí obsahovat krytí Škod způsobených na majetku zdraví třetích osob,

Pojistnou smlouvu dodavatel předloží před podpisem této smlouvy.

2. Ve věcech neupravenýoh to uto smlouvou §51 vztahy mezi smluvními stranami řídí

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

3 Smlouva na bývá platnosti dnem pod pisu obou smluvních stran a) účinnosti dnem

t't smluv.uveřejnění Registru

4 Smluvní strany výslovně souhlasí uveřejněním této smlouvy V jejím plném rozsahu

včetně příloh I: dodatků V Registru smluv Plněnlm povinnosti uveřejnit tuto smlouvu

podle zákona č, 340/2015 Sb., O Registru smluv, je pověřena ČPZP.

5. Smluvní strany tímto V souladu § 558 odst, 2 občanského Zákoníku výslovně vylučuj l

iI-'.



?

použití obchodních zvyklosti H:) svém právním styku V souvislosti touto smlouvou.

Smluvní strany timto výslovně vylučují použítí výkladového pravldla § 557 občanského

zákoníku !FI svem právním styku V souvislosti 's touto smlouvou.

6
Od pověd' smluvní stra n y dodatkem nebo odchylkou

dle
§ 1740 odst. g. občanského

zákoníku není přijetím nabídky uzavření této smlouvy nebo jejího dodatku ani když

podstatně nemění podmínky nabídky. Smluvní
stra ny dále vylučují použití 'S M 1757 odst

občanského zákoníku.

7. Smlwlní této že ll'ñb'. smlouva
strany po přečtení smlouvy prohlašují, obsahuje úplné

ujednání předmětu smlouvy všech náležitostech, které strany měly »i chtěly ve

smlouvě ujednat, které považují u: důležité pro závaznost této smlouvy. Smluvní

stra ny souhlasí s obsahem této smlouvy Š] prohlašují. že tato smlouva byla sepsána

vážně. určitě. srozumitelně, na základě jejich pravé F: svobodné vůle E že tato smlouva ,9

ruší m eZl smluvními 3její přílohy jakékoliv předchozí dohody stranami, související

před mětem této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání O této

smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmi být vykládán V rozporu S

výslovnými ustanoveními této smlouvy :il nezakládá žádný závazek Žádné v4:: smluvních

stran.

8, Smluvní strany šitá t'. souladu S § 1758 § 564 občanského zákon íku dohodly. že tato

smlouva včetně jejích příloh muže být měněna po uze písemnými dodatky číselným

označením podle pořadového čísla přis lušné změny, podepsanými oprávněnými

zástupci smluvních stran. TO neplatí u údajů uvedených V čl. Smluvní
strany.

Pří

změně těchto údajů postačí oznámení změny dopisem doručeným do sídla druhé

smluvní stra ríy E: doložením příslušných dokladů prokazujících tuto změnu (Výpis n

obchodního rejstříku, plná moc, odvolání plné moci apod). Písemná forma platí ta ké pľO

odstoupení od smlouvy, Smluvní strany ää' dohodly JE vyloučení použití § 582 odst. 2

občanského zákoníku, smluvní strany tedy mohou namítnout neplatnost změny této

smlouvy, která nebude učiněna v souladu S tímto Článkem smlouvy, když již bylo

za počato plněním. Pro účely tohoto odstavce se za písemnou formu nepovažuje e.

malí nebo jiná elektronická forma.

9. Smlouva vyhotovuje u:: čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stra n u

10, Přílohy smlouvy:

příloha č„ Ozd ravně léčebná část pobytu

příloha Č. 2 Poddodavatelské schéma

/

V Ostravě dne
m *s '\›Q\t's V

WA:
dne

LH 2M?w

JUDr. PhD. p l'. GabriPetr Vaněk, l Jamnícký

generální ředitel jedna I/

Česká průmyslová zd ravotní pojišťovna JMG H (1 T EL 5.|'.0.



, 3.

č. 1,příloha smlouvy

Ozdravné léčebná část pobytu

Lékařské zd ravotní prohlídky

Lékařský a, zdravotnický doprovod na ozd ravných pobytech zajištuje jeden lékař

(pediatr,praktický lékař
pro

děti í: dorost,aíergolog. pneumolog nebo
internista) a jeden

zdravotni pracovník (zdravotní sestra) se znalostí základních rehabilitačních postupů

rehabilitačnioh cvičení, dýchacích cvičení.

P0 příjezdu do pobytového m ísta začína' lékař ohledem mi zd ravotní stav dětí ihned SVOU

práci zvláštní pozornosti Il; děti, kterým je třeba vydávat léky či poskytovat ihned

průběžnou zdravotní péči t't souvislostí tłl S pñhlédnutim .'1
jejích zdravotnímu stavu.

Den po příjezdu Hi ozdravný pobyt absolvují děti první vstupní prohlídku. Zd ravotní sestra

měří výškuv váhu, tělesnou teplotu děti, tepovou frekvenci tlak krve všem účastníkům

ozd ravných pobytů. Lékař klade anamnestícké dotazy JE' pravidelně užívané léky lel dávky

léků, na eventuální alergii IIB' léky, potraviny, prach a pyl- Lékař vychází Z lékařských návrhů.

které má k dispoztci.

Dále lékař provádí fyzikální vyšetření dětí:

hlava lékař kontroluje oči. zorničky, fotoreakce, výtok Z uší, Z nosu. 5mm ústní

povlak jazyka, krční mandle

krk pohmatání krčn ich uzlín a Štítná žlázyt

hrudník poslech dýchání, poslech srdeční akce.

bncho pohmatové vyšetření všech břišních kvadrantů E třisel

páteř posouzení zakřivení I'ąl pohyblivosti páteře.

r: horní dolní končetiny posouzení hybnosli V kloubech eventuelně otoky defonnity

končetin

orientační vyšetření moče papirkovou metodou další vyšetření dle rozhodnutí

lékaře přihlédnutím ke zdravotnímu stavu dítěte.

Zdravotnický doprovod vede O každém dětském účastníku ozdravného pobytu písemný

záznam O jeho zdravotním stavu. Tyto údaje zaznamenávají na formulář Dekurs, který SX?)

ukončení ozdravného odevzd ává H91 zd ravotní dokumentacipo pobytu společně objednateli

V kopii m předává zákonným zástupcům pro potřeby dětského lékaře.

Po celou dobu ozdravneho pobytu má lékař vypsány ordinační hodiny dopoledne

odpoledne, V tuto dobu podává lékař dětem předepsané léky, které pravidelně užívají nebo

provádí klasická vyšetření ohledem na jejich zdravotní stav t: přihlédnutím na diagnózu

dětí, §15. kterou nastoupily IE ozd ravný pobyt. V po bytovém m ístě pořádají lékaři uchazeče

zdravotně preventivní přednášky, na kterých seznamují FH zásadami zdravého Životního

stylu.

Zásadní podmínkou kvality zdravotn Í péče uchazeče je ta skutečnost, FE lékař nebo

zdravotní sestra je V pohotovosti každý den celých 24 hodin.

Před ukončením děti zaznamenána lékařem 'IF-Jpobytu absolvují výstu pni prohlídku, která je

formulář Dekurs. Lékařská zpráva je při návratu vjednom vyhotovení předána zákonným

zástupcům dětských účastníků ozdravných pobytů.

Při výstupní prohlídce lékař opět provádí fyzikální vyšetření dětí:

17



l.
w u

hlava oči, zcmičky, fotoreakce, výtok u uší a Z nosu. dutina ústní povlak jazyka,

krční mandle.

krk pohmatání krčních uzlin al Štítná
žlázy.

hrudník poslech dýchání. poslech srdeční akce.

bñchu pohm aíové vyšetření všech čtyř břišních kvadranlů 3 (řísel.

u páteř - posouzení zakñvenl a pohyblívost páteře.

horní dolní končetiny kontrola hybnosłi V kloubech event. otoky deforrn ity

Končetinl

orientační vyšetření meče papírkovou metodou ostatni vyšetření dle zdravotního

SÍBVU dítěte.

Ve své praxi 'síť zdravotnický doprovod nejvíce setkává g:: onemocněním účastn íkú ozdravné

léčebných pobytů s chronickým onemocněním dělí s diagnózami:

Dermorespiračni syndrom V soustavném léčení vesměs šli' souběhem Pl chronickým

onemocněním dolních cest dýchacích

Bronchiáíní astma ajeho podskupiny vesměs V soustavném léčení

Chronická obstruktivní plicní nemoc V soustavném léčení

Alergické onemocnění homích cest dýchacích

Chronicky' zánět ved lejšíoh nosních dutin

U kázka denního léčebného k. sportovního programu

Rehabilitační terapie zahrnuje klasické formy dechové rehabilitace. individuálnl ínhalační

terapii, nácviky správného dýchání např. pískánírn na zobcovo u ílétnu. masáže soft míčky

atd „ Do denního režimu jsou vhodně zařazovány různé léčebné postupy sportovní a ktivily

S ohledem IE' zdravotní stav jednotlivých účastníků ozdravného pobytu.

Vzor denního
programu

7:30 hodin budíček l e osobní hygiena

7:45 hodin ranní protažení procvičení páteře F: kloubů dechová cvičení, rehabilitační

tělocvik kl hudbou, jóga, muzikoterapie.

cvičicích tvoří děti zdravotních tvoříSkupinu přibližně stejného věku, stejných potíží. Skupinu

4-12 dětí. Cvičení trvá přibližně 30 minut.

u: ozdravné léčebných pobytech dětí je ranní zdravotní cvičení rozděleno :ř: část úvodní,

hlavní el závěrečnou, V úvodní části HS. specialisté zaměřují na oslovení, povzbuzení,

dechová cvičení E jednoduché pohybové prvky. Pro hlavní Část mají připraveno pro

účastníky rozcvičení, nácviky nových cvikú ?i nových činností. V závé rečné čású věnují

členové É zdravotnického zklidnění děti E relaxaci.pedagogického doprovodu pozornost

8:15 hodin rozšířena' snídaně splňující požadavky objednatele + pitný režim.

Po snídani procházka a' příprava pokojů ke kontrole úklidu pok0iú. kterou provádějí členové

pedagogického doprovodu.

9:15 hodin kontrola úklidu pokojů

9:30 -12'00 hodin léčebný sportovní program

Léčebný program

Vedoucí mají připravený pestrý program, zaměřený jak na zdravotn í stránku dítěte, tak na

rozvoj fyzického jg psychického zdraví.

Účastníci ozdravného pobytu SE těmito soutěžemi učí spolupracovat kl ostatními. učí #15

komunikovat kl soutěžit fair play. za' rove ň mají všechny tyto aktivity pozitivní vliv na jejich

18



' 1

zdraví. Při všech aktivitách dbaji Členové pedagogického doprovodu, zdravotni sestra lékař

na rámu.plnění pitného

12'30 hodin oběd splňující požadavky objednatele, včetně pitného režimu.

13:30 -15'00 hndin odpolední klid relaxace

15:15 hodin včetně režimuodpolední přesnídávka splňující požadavky objednatele, pitného

15:30 hodin odpolední program

18'00 hodin večeře splňující požadavky objednatele, pitný režim

19, 00 hodin večerní
program

kulturní zábavní Část dne

20:45 hodin osobní hygiena p; příprava ke spánku

21 '00 hodin večerka

I'ł/ Ma
/

V Ostravě dne Me MR V Z/ófľ' dne 7Ž J 2970”

'JUDL Petr Vaněk, Ph D. p
y.

Gabri Jamnioký

generální ředitel jednat

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna !it'l [i aa TR VEL S.ľ.°.

19



Příloha č 2: Smlouvy

Seznam poddodavatelú

Název veřejné za kázky: Popis části plnění, “/0 podíl na plnění

kterou uchazeč VZ

zadá suododavateli
„Ozdraítě-Iéčeoă vysokohorské pobyty

2018-2021“

Identifikace poddodavatele: Ubytování,

stravování, bazén, 75%

l Sídlo: l Odborárske nám. 3

T'e'lJfaiÝ '

l E-maíl: Sorea@sorea,sk
31 339

_:

Spisová značka V 4069/B

obch. rejstříku:

Osob oprávněna 5 lng. Peter Pokorný

jednání:

Celkový objem subdodávek

f

V Ostravě dne
to k XDR V

móda
A 7 /eář

dne
42, J La 18

JUDr Petr Vaněk, PhD, ľ. Gabriel J mnický

generální ředitel jednate

Česká průmyslová zd ravotní pojišťovna JMG Šiítl TRA EL $.ľ.0.

20


